Nations Unies S/2013/559



Conseil de sécurité

Distr. générale 17 septembre 2013 Français Original : anglais

Note verbale datée du 13 septembre 2013, adressée au Secrétaire général par la Mission permanente de l'Iraq auprès de l'Organisation des Nations Unies

La Mission permanente de la République d'Iraq auprès de l'Organisation des Nations Unies présente ses compliments au Cabinet du Secrétaire général de l'ONU et a l'honneur de lui faire tenir ci-joint une lettre datée du 1^{er} septembre 2013, adressée à S. E. M. Ban Ki-moon et à S. E. M. Hoshyar Zebari, Ministre des affaires étrangères de la République d'Iraq (voir annexe), au sujet de la désignation de Nickolay Mladenav comme nouveau Représentant spécial et chef de la Mission d'assistance des Nations Unies pour l'Iraq.

La Mission permanente de la République d'Iraq souhaiterait que la présente note et son annexe soient distribuées comme document du Conseil de sécurité.





Annexe à la note verbale datée du 13 septembre 2013 adressée au Secrétaire général par la Mission permanente de l'Iraq auprès de l'Organisation des Nations Unies

[Original : arabe]

Me référant à l'annonce en date du 2 août 2013 au sujet de la désignation de M. Nickolay Mladenov au poste de Représentant spécial pour l'Iraq et de chef de la Mission d'assistance des Nations Unies pour l'Iraq pour succéder à M. Martin Kobler, j'ai l'honneur de vous informer que la République d'Iraq se félicite de cette décision, souhaite à M. Mladenov tout le succès possible dans ses nouvelles fonctions et réaffirme sa volonté de poursuivre sa coopération avec le nouveau Représentant spécial.

Je tiens également à saluer M. Kobler pour les efforts intenses qu'il a déployés en vue d'aider le Gouvernement et le peuple iraquiens au cours de son mandat en tant que chef de la Mission, et lui souhaite le même succès à la tête de la Mission de l'Organisation des Nations Unies pour la stabilisation en République démocratique du Congo.

Je saisis cette occasion pour vous exprimer toute ma reconnaissance à l'égard de votre action constante en appui à l'Iraq.

Le Ministre des affaires étrangères de la République d'Iraq (Signé) Hoshyar **Zebari**

2/2